
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 647  del 08/06/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro 

 

 

Oggetto:  Attivita`  di  Sorveglianza  Sanitaria  dei  lavoratori  ai  sensi  del  D.lgs.  81/08 e  ssmmii.

Rettifica Delibera 461 del 02/05/2023. Esecutivita` Immediata    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro

Oggetto: Attivita` di Sorveglianza Sanitaria dei lavoratori ai sensi del D.lgs. 81/08 e ssmmii. 

Rettifica Delibera 461 del 02/05/2023. Esecutivita` Immediata

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Prevenzione  e  Protezione  nei  Luoghi  di  Lavoro,  con  la  sottoscrizione  del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed  

è utile per il servizio pubblico 

                                                                                           Il Direttore dell’U.O.C. 

                   U.O.C. Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro

Ing. Antonio Izzo

Redatto da: Ing. Antonio Izzo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



IL DIRETTORE dell’U.O.C. Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro

Premesso:

- che con diverse Determinazioni e Deliberazioni dei Direttori Generali, sono stati nominati, tra 

il personale in organico in possesso dei requisiti previsti dalle disposizioni di legge vigenti nel 

tempo  (art.  38  del  D.Lgs.  81/08  e  ssmmii),  Medici  Competenti  per  il  programma  di 

Sorveglianza Sanitaria dei lavoratori;

- con Delibera 461 del 02/05/2023 sono stati individuati i medici competenti che svolgono la 

funzione di sorveglianza sanitaria  per i  lavoratori  dell’A.O.U., nel rispetto  della  normativa 

prevista dal D.Lgs. 81/08 e ssmmii.

Preso atto:

- che nella delibera  461 del 02/05/2023, per mero errore sono stati attribuiti degli edifici di 

competenza del Prof. Fabio Policino anche al prof. Gaetano Buonocore; 

- della  necessità  di  precisare  che  il  dott.  Mauro  Fedele,  ricopre  la  funziona  di  medico 

competente  a  seguito  di  incarico  ricevuto  dal  Dipartimento  di  Sanita`  Pubblica 

dell`Universita`  degli  Studi  di  Napoli  Federico  II,  che  opera  per  l’A.O.U.  a  seguito  di 

apposita convenzione, di cui alla delibera n.79 del 26/01/2023.

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo 

stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per  quanto  indicato  in  premessa  e  che  qui  si  intende  integralmente  riportato,  l’adozione  del 

deliberato che segue:

- di rettificare la Delibera 461 del 02/05/2023, aggiornando la tabella dei medici competenti e 

relativi edifici di competenza, come di seguito riportata:

NOMINATIVO EDIFICIO

Dott.ssa Emma MONTELLA Edificio n.1

Dott. Mauro FEDELE

Edificio n.2

Edificio n.6

Edificio n.8

Prof. Mariano PATERNOSTER

Edificio n.3

Edificio n.4

Edificio n.12 (escluso lavoratori Radioesposti e personale III° 

Piano)

Dott. Carmine SBORDONE Edificio n.5 (Eccetto Anestesisti) 

Edificio n.17 (Eccetto Anestesisti) 

Redatto da: Ing. Antonio Izzo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Edificio n.18 (Eccetto Anestesisti)

Prof. Luca Fontana 

(anche Medico Autorizzato)

Edificio n.7 

Edificio n.10 

Edificio n.13

Tutti i lavoratori Radioesposti

Prof. Fabio POLICINO

Edificio n.9

Edificio n.15 

Edificio n.20 (escluso lavoratori UOC Medicina Legale)

Prof. Ivo IAVICOLI Edificio n.11 (solo personale Amministrativo)

Prof.ssa Maria TRIASSI 

(Coordinatore Medici Competenti)
Edificio n.11 (solo personale Assistenziale)

Prof.ssa Ida TORRE Edificio n.14

Prof. Paolo MONTUORI
Edificio n.16

Edificio n.19

Dott.ssa Veruscka LESO

Edificio n.21

Edificio n.24

Palazzina Quagliariello

Prof. Gaetano BUONOCORE Edificio n.20 (solo lavoratori UOC Medicina Legale)

- di prendere atto che Dott. Mauro Fedele risulta incaricato dal Dipartimento Universitario di 

Sanità  Pubblica  per  lo  svolgimento  delle  prestazioni  di  Sorveglianza  Sanitaria  e  che 

quest'ultimo  opera  in  forza  della  Convenzione  tra  l`Azienda  Ospedaliera  Universitaria 

Federico II e lo stesso Dipartimento;

- di  conferire  immediata  esecutività  al  presente  atto,  ricorrendone  i  presupposti,  come 

suindicati;

                  Il Direttore dell’U.O.C. 

 Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro 

Ing. Antonio Izzo

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la  proposta di delibera sopra riportata,  presentata  dal  Direttore dell’U.O.C. Prevenzione e 

Protezione nei Luoghi di Lavoro, Ing. Antonio Izzo;

Preso atto della dichiarazione formale e sostanziale di tutto quanto sopra, per quanto di rispettiva 

competenza;

ESPRIMONO

Redatto da: Ing. Antonio Izzo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO            F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli             Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata,  presentata dal Direttore dell’U.O.C. Prevenzione e 

Protezione nei Luoghi di Lavoro, Ing. Antonio Izzo;

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che  lo  stesso,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza,  è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di rettificare la Delibera 461 del 02/05/2023, aggiornando la tabella dei medici competenti e 

relativi edifici di competenza, come di seguito riportata:

NOMINATIVO EDIFICIO

Dott.ssa Emma MONTELLA Edificio n.1

Dott. Mauro FEDELE

Edificio n.2

Edificio n.6

Edificio n.8

Prof. Mariano PATERNOSTER

Edificio n.3

Edificio n.4

Edificio n.12 (escluso lavoratori Radioesposti e personale III° 

Piano)

Dott. Carmine SBORDONE

Edificio n.5 (Eccetto Anestesisti) 

Edificio n.17 (Eccetto Anestesisti) 

Edificio n.18 (Eccetto Anestesisti)

Prof. Luca Fontana 

(anche Medico Autorizzato)

Edificio n.7 

Edificio n.10 

Edificio n.13

Tutti i lavoratori Radioesposti

Prof. Fabio POLICINO

Edificio n.9

Edificio n.15 

Edificio n.20 (escluso lavoratori UOC Medicina Legale)

Prof. Ivo IAVICOLI Edificio n.11 (solo personale Amministrativo)

Prof.ssa Maria TRIASSI 

(Coordinatore Medici Competenti)
Edificio n.11 (solo personale Assistenziale)

Redatto da: Ing. Antonio Izzo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Prof.ssa Ida TORRE Edificio n.14

Prof. Paolo MONTUORI
Edificio n.16

Edificio n.19

Dott.ssa Veruscka LESO

Edificio n.21

Edificio n.24

Palazzina Quagliariello

Prof. Gaetano BUONOCORE Edificio n.20 (solo lavoratori UOC Medicina Legale)

- di prendere atto che Dott. Mauro Fedele risulta incaricato dal Dipartimento Universitario di 

Sanità  Pubblica  per  lo  svolgimento  delle  prestazioni  di  Sorveglianza  Sanitaria  e  che 

quest'ultimo  opera  in  forza  della  Convenzione  tra  l`Azienda  Ospedaliera  Universitaria 

Federico II e lo stesso Dipartimento;

- di  conferire  immediata  esecutività  al  presente  atto,  ricorrendone  i  presupposti,  come 

suindicati;

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Ing. Antonio Izzo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 647  del 08/06/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro
 

 
Oggetto:  Attivita`  di  Sorveglianza  Sanitaria  dei  lavoratori  ai  sensi  del  D.lgs.  81/08 e  ssmmii.

Rettifica Delibera 461 del 02/05/2023. Esecutivita` Immediata    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
08/06/2023

E’ divenuta esecutiva il 08/06/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Izzo Antonio -   Responsabile del procedimento U.O.C. Prevenzione e Protezione nei Luoghi di

Lavoro 

Izzo Antonio -  Direttore F. F. U.O.C. Prevenzione e Protezione nei Luoghi di Lavoro 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-06-08T15:45:40+0200
	Iazzetta Giacomo




